



**12 i 13 czerwca: biskup diecezji Bragança-Miranda przewodniczy pielgrzymce rocznicowej w czerwcu**

**W diecezji Bragança-Miranda żywe jest orędzie fatimskie** Biskup José Manuel Garcia Cordeiro, ordynariusz diecezji Bragança-Miranda, przewodniczy międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej, która odbędzie się w dniach 12 i 13 czerwca b.r. Jego Eksceleńcja José Cordeiro jest 44. biskupem diecezji Bragança-Miranda. W wypowiedzi dla Biura Prasowego Sanktuarium Fatimskiego bp Cordeiro mówi o pobożności maryjnej w swojej diecezji oraz o przesłaniu, które zamierza przekazać w Fatimie. Dostojnik podkreśla, że zaproszenie do przewodniczenia pielgrzymce było dla niego „wielką radością oraz ogromnym zaszczytem”. Zwraca też uwagę na miłość, jaką żywią do Maryi mieszkańcy północnej Portugalii. „Można powiedzieć, że geografia wiary w diecezji Bragança-Miranda – w której mamy ponad 70 sanktuariów i 64 parafie poświęcone Matce Boskiej – jest głęboko maryjna. I nie ma kościoła czy kaplicy, w których nie byłoby figury Matki Boskiej Fatimskiej. Orędzie fatimskie jest u nas bardzo żywe – wystarczy wspomnieć diecezjalne sanktuarium Niepokalanego Serca Maryi w Cerejais, koło Alfândega da Fé, które obchodzi 50. rocznicę powstania” powiedział biskup. Tematem czerwcowej pielgrzymki rocznicowej upamiętniającej drugie objawienie Matki Boskiej w Fatimie jest: „Co powinienem uczynić, aby uzyskać życie wieczne?”. Bp José Cordeiro zapowiada, że w Cova da Iria będzie mówił o „orędziu nadziei, bardzo starym, ale zawsze nowym jak Ewangelia Nadziei, której służę. Nawiązując do tematu zaproponowanego przez Sanktuarium i spoglądając na Maryję – kobietę godnej podziwu nadziei, zapraszam, aby właśnie w tym momencie historii, ofiarować swoje życie jako dar dla Boga i ludzi”. Jego Eksceleńcja José Cordeiro otrzymał nominację na biskupa 18 lipca 2011 r., a święcenia biskupie przyjął w katedrze w Bragança 2 października tego samego roku. Poproszony o ocenę pierwszych siedmiu miesięcy posługi w diecezji stwierdza: „Szczęśliwie, bilans tych pierwszych miesięcy posługi jako biskupa Kościoła Jezusa Chrystusa, który pielgrzymuje w diecezji Bragança-Miranda, jest pozytywny, choć służba ta jest wciąż bardzo wymagająca. Wysłuchałem już wielu wezwań i stanąłem przed licznymi wyzwaniem, a w modlitwie, pracy i osobistych relacjach doświadczyłem mocy Paschalnego Krzyża kwitnącego w tym północnym, górzystym regionie, w którym tak wiele jest wzgórz Nadziei”. *Leopoldina Simões*

---

[www.fatima.pt/pl/news/12-i-13-czerwca-biskup-diecezji-braganca-miranda-przewodniczy-pielgrzymce-rocznicowej-w-czerwcu](http://www.fatima.pt/pl/news/12-i-13-czerwca-biskup-diecezji-braganca-miranda-przewodniczy-pielgrzymce-rocznicowej-w-czerwcu)